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Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar på politikerspørgsmål stillet af Niels Efterstigaard Bjerrum (A) den 6. juni 2024 vedr. QR-

kode på handicapparkeringskort, eDoc-sag: 2024-0209940

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost  
Sendt: 11. juni 2024 13:56 
Til: Niels EŌersƟgaard Bjerrum  
Cc: Borger 
Emne: Svar på poliƟkerspørgsmål sƟllet af Niels EŌersƟgaard Bjerrum (A) den 6. juni 2024 vedr. QR‐kode på 
handicapparkeringskort, eDoc‐sag: 2024‐0209940 
  
Kære Niels EŌersƟgaard Bjerrum, MB 
  
Beklageligvis fremgik emnet for din henvendelse samt dato for modtagelse af din henvendelse ikke i første mail. Der 
burde have stået følgende:  
  
På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge‐, Parkerings‐ og Miljømyndighed, fremsender jeg svar på dit 
spørgsmål af 6. juni 2024 om QR‐kode på handicapparkeringskort.  
  
Svaret er vedhæŌet igen for god ordens skyld.  
  
Med venlig hilsen  
SƟne Dalsø Bredager 
PoliƟsk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
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Teknik- og Miljøforvaltningen   

   
      

 
Besvarelse vedrørende QR-kode på handicapkort 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum(A) har den 6. juni 
2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 
 

Spørgsmål 
”Der bør være en QR-kode på handicapparkeringskort, så 
parkeringsvagten og/eller politiet hurtigt kan scanne og tjekke om 
kortet er en kopi og er tilknyttet den bil, som kortet er placeret i.  
 
Jeg har læst, at Danske Handicaporganisationer, der udsteder 
parkeringskort til mennesker med handicap, modtager flere og flere 
henvendelser fra folk, der beretter om tyveri af kort, brug af falske kort 
og uberettiget brug af kort. Det har konsekvenser for dem, der får 
stjålet deres kort, men det er også problematisk for de dem, der har 
behov for at bruge handicappladserne i dagligdagen. Det forhindrer 
mennesker med handicap i at komme ned og handle, hente deres børn 
i institutioner eller alt muligt andet – i bund og grund transportere sig 
rundt og leve sit liv ligesom alle mulige andre. 
 
Ville [ovenstående] kunne gøre en forskel og være teknisk muligt? Vil I 
drøfte det med organisationen, der udsteder handicap p-tilladelser og 
andre relevante aktører? ” 
 

Svar 
På baggrund af politikerspørgsmålet har Teknik- og Miljøforvaltningen 
taget kontakt til Danske Handicaporganisationer.   
 
Det er Danske Handicaporganisationer, der udsteder 
handicapparkeringskortene. Reglerne for disse kort herunder deres 
udseende og indhold er baseret på EU-lovgivning under 
Transportministeriet. 
 
Danske Handicaporganisationer oplyser, at de  sidste år spurgte 
Transportministeriet om muligheden for at få en QR-kode på kortet 
med henblik på at sikre, at kortene blev parret med de rigtige 
følgebreve. Det blev dog afvist af ministeriet, blandt andet med 
henvisning til at der var en ændring på vej fra EU.  
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Der er et igangværende forslag fra EU-Kommissionen om et nyt fælles 
EU-handicapkort. Bliver det vedtaget, kan det medføre ændringer i 
fremtiden. 
 
For yderligere information om EU-forslaget kan du besøge: EU-
kommissionens forslag. 
 
Teknik- og Miljøforvaltningen kan oplyse, at forvaltningens 
parkeringsvagter og politiet allerede i dag har metoder til at verificere 
ægtheden af handicapparkeringskort. Hvert kort er forsynet med et 
unikt ID-nummer, og via dette nummer får p-vagten oplyst fra Danske 
Handicaporganisationer, om kortet er gyldigt eller ej. Kortet er desuden 
forsynet med et hologram, der sikrer mod forfalskning. Forvaltningen 
vurderer, at disse elementer giver en høj grad af sikkerhed og muliggør 
effektiv kontrol. 
 
Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-
udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-
miljoeforvaltningen 
 
Lena Kongsbach 
Vicedirektør 

https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1139
https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1139
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